§ 3o Os Ministros de Estado do Planejamento, Orçamento e
Gestão e da Fazenda, mediante portaria interministerial, poderão am-
pliar os limites estabelecidos para os órgãos e unidades orçamentárias
relacionados no Anexo II deste Decreto, até o montante de R$
5.924.487.000,00 (cinco bilhões, novecentos e vinte e quatro milhões
e quatrocentos e oitenta e sete mil reais).

§ 4o As ampliações a que se refere o § 3o deste artigo serão
efetuadas de acordo com o detalhamento estabelecido na forma do
inciso II deste artigo.

Art. 9o As metas quadrimestrais para o resultado primário,
bem como a demonstração de sua compatibilidade com os montantes